
Ano 4                                         PREFEITURA DE SÃO BORJA                     Número 912
São Borja, Segunda-feira, 14 de Junho de 2021

________________

PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E PROJETOS – SMPOP
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico n° 032/2021/PE/SMPOP/DCL – Tipo menor preço por item. Modo de disputa: aberto. Objeto: Registro de preços de
suplemento  alimentar,  para  serem  dispensados  aos  pacientes  usuários  do  SUS,  cadastrados  juntos  ao  NASF.  Data  da  sessão:
28/06/2021, às 09 horas. Local: Portal de Compras Públicas – www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações, bem como cópia do
Edital  acima,  poderão  ser  obtidas  através  dos  e-mails  licita@saoborja.rs.gov.br  e  licitacoes.saoborja@gmail.com  e  no  site:
www.saoborja.rs.gov.br, fone (55) 3431-9428. São Borja, RS, 11/06/2021. João Pedro L Daitx – Secretário de Planejamento.

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico n° 033/2021/PE/SMPOP/DCL – Tipo menor preço por item. Modo de disputa: 
aberto. Objeto: Registro de preços de materiais ambulatoriais/hospitalares, destinados a todas as unidades de saúde. Data da sessão:
29/06/2021, às 09 horas. Local: Portal de Compras Públicas – www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações, bem como cópia do
Edital  acima,  poderão  ser  obtidas  através  dos  e-mails  licita@saoborja.rs.gov.br  e  licitacoes.saoborja@gmail.com  e  no  site:
www.saoborja.rs.gov.br, fone (55) 3431-9428. São Borja, RS, 11/06/2021. João Pedro L Daitx – Secretário de Planejamento.

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico n° 031/2021/PE/SMPOP/DCL – Tipo menor preço por item. Modo de disputa: aberto. Objeto: Registro de preços de
óleos, lubrificantes e graxas para as VTR’s da frota municipal. Data da sessão: 24/06/2021, às 09 horas. Local: Portal de Compras
Públicas – www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações, bem como cópia do Edital acima, poderão ser obtidas através dos e-
mails licita@saoborja.rs.gov.br e licitacoes.saoborja@gmail.com e no site: www.saoborja.rs.gov.br, fone (55) 3431-9428. São Borja, RS,
11/06/2021. João Pedro L Daitx – Secretário de Planejamento.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Dispensa de Licitação nº 026/2021/SMPOP/DCL. Objeto: Aquisição de materiais ambulatoriais, destinados ao uso nas Unidades de
Saúde  da  Secretaria,  no  enfrentamento  ao  COVID-19.  Contratadas:  CIRÚRGICA SANTA CRUZ  COM.  DE PROD.  HOSP.–CNPJ:
94.516.671/0001-53;ANBIOTON  IMPORT.  LTDA-CNPJ:11.260.846/0001-87;FARMATEX  DO  BRASIL  S/A-CNPJ:21.284.068/0001-
10;JOÃOMED COM. DE MAT. CIRÚRGICOS S/A-CNPJ:78.742.491/0001-33;ALTERMED MAT. HOSP. LTDA-CNPJ:00.802.002/0001-02.
Base legal: Lei 8.666/93, art. 24, IV, e Lei 13.979/2020. Valor: R$ 113.519,40. Rubrica: 10.04.10.301.0154.2088.3339030000000.450
(3610/2021) e 10.04.10.305.0173.2283.33390300000000.4511 (40568/2021). São Borja - RS, 11 de junho de 2021. João Pedro L Daitx –
Secretário de Planejamento.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Dispensa  de  Licitação  nº  025/2021/SMPOP/DCL.  Objeto:  Contratação  de  empresa  para  prestação  de  serviços  de  manutenção
preventiva e corretiva, com fornecimento de peças para gabinetes odontológicos pertencentes a secretaria municipal da saúde, pelo
prazo de 180 (cento e oitenta) dias. Contratada: CARLOS GEOVANI ACOSTA SIQUEIRA – CNPJ: 10.555.721/0001-11. Base legal: Lei
8.666/93,  art.  24,  IV.  Valor:  R$  49.999,98.  Rubrica:  10.04.2.088.3.3.90.39.00.00.00.00.4511  (40436),
04.2.088.3.3.90.39.00.00.00.00.4095 (835), 10.04.2.088.3.3.90.39.00.00.00.00.4500 (3614). São Borja - RS, 11 de junho de 2021. João
Pedro L Daitx – Secretário de Planejamento.

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA
Chamada  Pública  n°  04/2021/SMPOP/DCL–  Objeto:  Aquisição  de  gêneros  alimentícios  diretamente  da  Agricultura  Familiar  e  do
Empreendedor Familiar Rural - Agroindústria, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar-PNAE. Os interessados
deverão apresentar documentação para habilitação e projeto de venda até o dia 05/07/2021, às 12h. Informações, bem como cópia do
Edital  acima,  poderão  ser  obtidas  através  dos  e-mails  licita@saoborja.rs.gov.br  e  licitacoes.saoborja@gmail.com  e  no  site:
www.saoborja.rs.gov.br, fone (55) 3431-9428. São Borja, RS, 11/06/2021. João Pedro L Daitx – Secretário de Planejamento.


